
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

 

 

PORTARIA PGJ/PI Nº 4049/2022

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA , no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12, de 18 de dezembro de 1993,
bem como as disposições constantes no Ato PGJ/PI nº 1035, de 05 de outubro de 2020 e, 
CONSIDERANDO o disposto no Procedimento de Gestão Administrativo
nº 19.21.0420.0031109/2022-74, 
 
 

RESOLVE

 

Art. 1º Estabelecer a Escala Anual de Férias dos Membros do Ministério Público do Estado do Piauí,
para o exercício de 2023, na forma do Anexo Único. 
Art. 2º Fica permitida, a partir da publicação desta escala, a reprogramação de férias referentes ao
exercício de 2023, nos termos dos seguintes parágrafos do Ato PGJ/PI nº 1035/2020:
§1º As alterações na escala de férias deverão ser requeridas pelos membros interessados por meio do
Módulo Férias do Sistema Athenas , podendo ser remarcado o período homologado para outra data
ou fracionado em até 3 parcelas, de no mínimo 10 (dez) dias, limitando-se a 02 (duas) alterações por
ano, para cada período de 30 (trinta) dias.
§2º As solicitações deverão ser realizadas com antecedência de 45 (quarenta e cinco) dias da nova
data de início do gozo, observando o interesse público e, serão submetidas à análise do Procurador-
Geral de Justiça, ouvido o Conselho Superior do Ministério Público, conforme art. 16 do Ato PGJ nº
1035/2020.
§3º Apenas as alterações de férias concernentes à interrupção ou adiamento para data oportuna,
devem ser requisitadas por meio de Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA  no Sistema
Eletrônico de Informação – SEI-MPPI, em até 02 (dois) dias úteis da ocorrência do fato que ensejou o
retorno e, será avaliada pelo Procurador-Geral de Justiça, ouvido o Conselho Superior do Ministério
Público.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 07 de dezembro de 2022.

 

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Portaria PGJ/PI Nº 00/2022 (0371238)         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 1



CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Just iça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-
Geral de Justiça, em 07/12/2022, às 13:51, conforme art. 1º , III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0371238 e o código CRC 514F49AD.

Portaria PGJ/PI Nº 00/2022 (0371238)         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 2



 

ANEXO ÚNICO  
(CONFORME A PORTARIA PGJ/PI Nº 4049/2022) 

 
ESCALA ANUAL DE FÉRIAS DOS MEMBROS MP/PI -  2023

 

 JANEIRO / 2023  

 PROCURADORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 15960 ANTONIO IVAN E SILVA 4ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA
CRIMINAL

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 15965 HOSAIAS MATOS DE
OLIVEIRA

20ª PROCURADORIA DE
JUSTICA RECURSAL

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 15929 MARTHA CELINA DE OLIVEIRA
NUNES

13ª PROCURADORIA DE
JUSTICA CÍVEL

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 PROMOTORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 16213 CLAUDIA PESSOA MARQUES
DA ROCHA SEABRA

12ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 16177 CLEANDRO ALVES DE
MOURA

36ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 16340 DANILO CARLOS RAMOS
HENRIQUES

4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE FLORIANO

09/01/2023
a
07/02/2023

 

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 3



 16657 DEBORA GEANE AGUIAR
ARAGAO

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
VALENCA DO PIAUI

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 16219 DENISE COSTA AGUIAR 1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
ALTO LONGA

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 16641 FRANCISCA SILVIA DA SILVA
REIS

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
UNIAO

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 16043 FRANCISCA VIEIRA E FREITAS
LOURENCO

46ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 10023 FRANCISCO DE ASSIS R DE
SANTIAGO JUNIOR

5ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PICOS

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 16680 GALENO ARISTOTELES
COELHO DE SA

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
LUIS CORREIA

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 16286 GIANNY VIEIRA DE CARVALHO 54ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 16405 JOSELISSE NUNES DE
CARVALHO COSTA

45ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 16085 JOSE REINALDO LEAO
COELHO

25ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 16684 KARLA DANIELA FURTADO
MAIA CARVALHO

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PEDRO II

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 16403 LIANA MARIA MELO LAGES 56ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 16220 MARIA DO AMPARO DE
SOUSA

10ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

09/01/2023
a  

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 4



SOUSA DE TERESINA 07/02/2023

 16228 MARLUCIA GOMES EVARISTO
ALMEIDA

28ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 16675
RITA DE CASSIA DE
CARVALHO ROCHA GOMES
DE SOUZA

1ª PROMOTORIA DE JUST DE
DEMERVAL LOBAO

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 10031 SEBASTIAO JACSON SANTOS
BORGES

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
ITAINOPOLIS

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 16598 SERGIO REIS COELHO 1ª PROMOTORIA DE JUST. DE
JOSE DE FREITAS

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 16596 SILVANO GUSTAVO NUNES
DE CARVALHO

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PIRIPIRI

09/01/2023
a
07/02/2023

 

 FEVEREIRO / 2023  

 PROCURADORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 15991 FERNANDO MELO FERRO
GOMES

16ª PROCURADORIA DE
JUSTICA CÍVEL

01/02/2023
a
02/03/2023

 

 PROMOTORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 16254 CRISTIANO FARIAS PEIXOTO 2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PARNAIBA

01/02/2023
a
02/03/2023

 

 16190 EDILVO AUGUSTO DE
OLIVEIRA SANTANA

7ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PARNAIBA

01/02/2023
a
02/03/2023

 

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 5



 16590 ITANIELI ROTONDO SA 2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PICOS

01/02/2023
a
02/03/2023

 

 10039 JESSE MINEIRO DE ABREU 1ª PROMOTORIA DE JUST. DE
MATIAS OLIMPIO

01/02/2023
a
02/03/2023

 

 16628 LUCIANO LOPES NOGUEIRA
RAMOS

4ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
CAMPO MAIOR

01/02/2023
a
02/03/2023

 

 16039 UBIRACI DE SOUSA ROCHA 14ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/02/2023
a
02/03/2023

 

 MARÇO / 2023  

 PROCURADORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 15956 ANTONIO DE MOURA JUNIOR 1ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA
CRIMINAL

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 15921 ANTONIO DE PADUA
FERREIRA LINHARES

11ª PROCURADORIA DE
JUSTIÇA CÍVEL

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 15967 ARISTIDES SILVA PINHEIRO 8ª PROCURADORIA DE JUSTICA
CRIMINAL

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 15959 CATARINA GADELHA MALTA
DE MOURA RUFINO

15ª PROCURADORIA DE
JUSTIÇA CÍVEL

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 15911 IVANEIDE ASSUNCAO
TAVARES RODRIGUES

3ª PROCURADORIA DE JUSTICA
CRIMINAL

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 15974 RAQUEL DE NAZARE PINTO
COSTA NORMANDO

18ª PROCURADORIA DE
JUSTICA CÍVEL

01/03/2023
a
30/03/2023

 

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 6



 PROMOTORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 10014 ADRIANO FONTENELE
SANTOS

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
ESPERANTINA

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 10040 AMINA MACEDO TEIXEIRA DE
ABREU SANTIAGO

1ª PROMOTORIA DE JUST. DE
MARCOS PARENTE

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 10012 ANTONIO CESAR
GONCALVES BARBOSA

3ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PICOS

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 16678 AVELAR MARINHO FORTES
DO REGO

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PEDRO II

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 16661 CLAUDIO ROBERTO PEREIRA
SOEIRO

47ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 16171 CYNARA BARBOSA DE
OLIVEIRA SANTOS

39ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 16658 DEBORAH ABBADE BRASIL DE
CARVALHO

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
BENEDITINOS

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 16697 EDNOLIA EVANGELISTA DE
ALMEIDA

3ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
OEIRAS

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 16230 ELOI PEREIRA DE SOUSA
JUNIOR

48ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 16588 EVERANGELA ARAUJO
BARROS PARENTE

26ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/03/2023
a
30/03/2023

 

01/03/2023

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 7



 16229 FRANCINEIDE DE SOUSA
SILVA

1ª PROMOTORIA DE JUST. DE
BURITI DOS LOPES

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 16172 FRANCISCO DE JESUS LIMA 42ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 16286 GIANNY VIEIRA DE CARVALHO 54ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 16185 JANAINA ROSE RIBEIRO
AGUIAR

33ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 16629 JULIANA MARTINS CARNEIRO
NOLETO

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PALMEIRAIS

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 16342 LUANA AZEREDO ALVES 1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
MIGUEL ALVES

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 15979 LUCIA ROCHA CAVALCANTI
MACEDO

7ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
TERESINA

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 16191
LUISA CYNOBELLINA
ASSUNCAO LACERDA
ANDRADE

5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
TERESINA

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 16166 LUZIJONES FELIPE DE
CARVALHO FACANHA

4ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
TERESINA

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 16646 NIELSEN SILVA MENDES LIMA 1ª PROMOTORIA DE JUST. DE
SAO PEDRO DO PIAUI

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 16046 NIVALDO RIBEIRO 3ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PIRIPIRI

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 16696 PAULO RUBENS PARENTE
REBOUCAS

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
ALTOS

01/03/2023
a
30/03/2023

 

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 8



 16000 RITA DE FATIMA TEIXEIRA
MOREIRA E SOUZA

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
TERESINA

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 16331 SINOBILINO PINHEIRO DA
SILVA JUNIOR

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
VALENCA DO PIAUI

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 16222 VERONICA RODRIGUES
SALES

52ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

01/03/2023
a
30/03/2023

 

 ABRIL / 2023  

 PROMOTORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 16677 ANTONIO CHARLES RIBEIRO
DE ALMEIDA

50ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

03/04/2023
a
02/05/2023

 

 16062 ANTONIO TAVARES DOS
SANTOS

22ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

03/04/2023
a
02/05/2023

 

 10033 ARI MARTINS ALVES FILHO 1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
BARRO DURO

03/04/2023
a
02/05/2023

 

 16173 CLEIA CRISTINA PEREIRA
JANUARIO FERNANDES

40ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

03/04/2023
a
02/05/2023

 

 16036 EDILSOM PEREIRA DE FARIAS 34ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

03/04/2023
a
02/05/2023

 

 10032 EDUARDO PALACIO ROCHA 1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PIO IX

03/04/2023
a
02/05/2023

 

 16600 FLAVIA GOMES CORDEIRO 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE OEIRAS

03/04/2023
a  

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 9



DE OEIRAS 02/05/2023

 16700 JOAO PAULO SANTIAGO
SALES

3ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
FLORIANO

03/04/2023
a
02/05/2023

 

 16044 JOSE MARQUES LAGES
NETO

11ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

03/04/2023
a
02/05/2023

 

 16660 JOSE SERVIO DE DEUS
BARROS

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
OEIRAS

03/04/2023
a
02/05/2023

 

 10019 KARINE ARARUNA XAVIER 1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
JAICOS

03/04/2023
a
02/05/2023

 

 10024 LEONARDO DANTAS
CERQUEIRA MONTEIRO

1ª PROMOTORIA DE JUST. DE
SAO RAIMUNDO NONATO

03/04/2023
a
02/05/2023

 

 16628 LUCIANO LOPES NOGUEIRA
RAMOS

4ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
CAMPO MAIOR

03/04/2023
a
02/05/2023

 

 10034 LUCIANO LOPES SALES 1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
CORRENTE

03/04/2023
a
02/05/2023

 

 10015 PAULO MAURICIO ARAUJO
GUSMAO

7ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PICOS

03/04/2023
a
02/05/2023

 

 16346 RENATA MARCIA RODRIGUES
SILVA

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
UNIAO

03/04/2023
a
02/05/2023

 

 10020 ROMANA LEITE VIEIRA 8ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PICOS

03/04/2023
a
02/05/2023

 

 16260 RUSZEL LIMA VERDE
CAVALCANTE

3ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PARNAIBA

03/04/2023
a
02/05/2023

 

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 10



 MAIO / 2023  

 PROCURADORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 15950 LUIS FRANCISCO RIBEIRO 9ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA
CRIMINAL

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 15951 ROSANGELA DE FATIMA
LOUREIRO MENDES

14ª PROCURADORIA DE
JUSTICA CÍVEL

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 15973 ZELIA SARAIVA LIMA 19ª PROCURADORIA DE
JUSTICA RECURSAL

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 PROMOTORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 16406 AFONSO AROLDO FEITOSA
ARAUJO

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
AMARANTE

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 16263 ANA ISABEL DE ALENCAR
MOTA DIAS

35ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 10002 ANA SOBREIRA BOTELHO
MOREIRA

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
FLORIANO

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 16015 ANTONIA BARBOSA DE
SOUSA MELO

41ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 16165 CARMELINA MARIA MENDES
DE MOURA

24ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 16187 CLAUDIO BASTOS LOPES 57ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

02/05/2023
a
31/05/2023

 

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 11



 10043 CLEYTON SOARES DA
COSTA E SILVA

PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTICA

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 16064 DEBORA MARIA FREITAS SAID17ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 10027 EDGAR DOS SANTOS
BANDEIRA FILHO

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
URUCUI

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 16226 EDSEL DE OLIVEIRA COSTA
BELLEZA DO NASCIMENTO

43ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 10028 EMMANUELLE MARTINS
NEIVA DANTAS R BELO

1ª PROMOTORIA DE JUST. DE
SIMPLICIO MENDES

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 16176 ENY MARCOS VIEIRA PONTES 29ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 10038 ESDRAS OLIVEIRA COSTA
BELLEZA DO NASCIMENTO

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
MANOEL EMIDIO

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 16683 FRANCISCO TULIO CIARLINI
MENDES

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
COCAL

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 10025 GERSON GOMES PEREIRA 4ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PICOS

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 16060 GLADYS GOMES MARTINS DE
SOUSA

31ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 16698 GLECIO PAULINO SETUBAL
DA CUNHA E SILVA

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
BARRAS

02/05/2023
a
31/05/2023

 

02/05/2023

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 12



 16595 JOAO BATISTA DE CASTRO
FILHO

3ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
TERESINA

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 15968 JOAO MENDES BENIGNO
FILHO

13ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 10018 MARCIO GIORGI CARCARÁ
ROCHA

PROMOTORIA REGIONAL
AGRARIA E FUNDIARIA DE BOM
JESUS

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 16632 MARIO ALEXANDRE COSTA
NORMANDO

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
AGUA BRANCA

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 16175 MARLETE MARIA DA ROCHA
CIPRIANO

8ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
TERESINA

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 16645 MAURICIO GOMES DE SOUZA 3ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
CAMPO MAIOR

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 10011 MAURICIO VERDEJO
GONCALVES JUNIOR

6ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PICOS

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 10036 MIRNA ARAUJO NAPOLEAO
LIMA

1ª PROMOTORIA DE JUST. SAO
MIGUEL DO TAPUIO

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 16033 MYRIAN GONCALVES
PEREIRA DO LAGO

49ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 16188 RAQUEL DO SOCORRO
MACEDO GALVAO

23ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 16337 ROMULO PAULO CORDAO 8ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PARNAIBA

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 16231 SAVIO EDUARDO NUNES DE
CARVALHO

30ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

02/05/2023
a
31/05/2023

 

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 13



 10042 TIAGO BERCHIOR CARGNIN PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTICA

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 16332 VANDO DA SILVA MARQUES 9ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PARNAIBA

02/05/2023
a
31/05/2023

 

 JUNHO / 2023  

 PROCURADORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 15965 HOSAIAS MATOS DE
OLIVEIRA

20ª PROCURADORIA DE
JUSTICA RECURSAL

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 16042 HUGO DE SOUSA CARDOSO 6ª PROCURADORIA DE JUSTICA
CRIMINAL

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 PROMOTORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 15998 ANA CRISTINA MATOS
SEREJO

16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 16170 ANTONIO RODRIGUES DE
MOURA

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
TERESINA

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 16257 ASSUERO STEVENSON
PEREIRA OLIVEIRA

9ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
TERESINA

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 16189 CEZARIO DE SOUZA
CAVALCANTE NETO

37ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 16661 CLAUDIO ROBERTO PEREIRA 47ª PROMOTORIA DE JUSTICA 01/06/2023
a  

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 14



 16661 SOEIRO DE TERESINA a
30/06/2023

 

 16234 FLAVIO TEIXEIRA DE ABREU
JUNIOR

2ª PROMOTORIA DE JUST DE
JOSE DE FREITAS

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 10021 GABRIELA ALMEIDA DE
SANTANA

2ª PROMOTORIA DE JUST. DE
SAO RAIMUNDO NONATO

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 16336 GILVANIA ALVES VIANA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
CORRENTE

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 10041 HERSON LUIS DE SOUSA
GALVAO RODRIGUES

PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTICA

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 16593 JOSE EDUARDO CARVALHO
ARAUJO

53ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 16629 JULIANA MARTINS CARNEIRO
NOLETO

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PALMEIRAIS

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 16640 LEONARDO FONSECA
RODRIGUES

6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
PARNAIBA

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 16335 LIA RAQUEL PRADO BURGOS
RIBEIRO MARTINS

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
BATALHA

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 15979 LUCIA ROCHA CAVALCANTI
MACEDO

7ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
TERESINA

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 16585 PLINIO FABRICIO DE
CARVALHO FONTES

51ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 10009 RAFAEL MAIA NOGUEIRA 1ª PROMOTORIA DE JUST. DE
MONSENHOR GIL

01/06/2023
a
30/06/2023

 

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 15



 10003 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO
MARTINS JUNIOR

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
ESPERANTINA

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 16233 REGIS DE MORAES MARINHO 15ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 16331 SINOBILINO PINHEIRO DA
SILVA JUNIOR

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
VALENCA DO PIAUI

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 10017 TALLITA LUZIA BEZERRA
ARAUJO

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
SIMOES

01/06/2023
a
30/06/2023

 

 JULHO / 2023  

 PROCURADORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 15921 ANTONIO DE PADUA
FERREIRA LINHARES

11ª PROCURADORIA DE
JUSTIÇA CÍVEL

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 15960 ANTONIO IVAN E SILVA 4ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA
CRIMINAL

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 15964 CLOTILDES COSTA
CARVALHO

10ª PROCURADORIA DE
JUSTICA CRIMINAL

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 15931 LENIR GOMES DOS SANTOS
GALVAO

5ª PROCURADORIA DE JUSTICA
CRIMINAL

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 15929 MARTHA CELINA DE OLIVEIRA
NUNES

13ª PROCURADORIA DE
JUSTICA CÍVEL

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 15920 TERESINHA DE JESUS
MARQUES

12ª PROCURADORIA DE
JUSTICA CÍVEL

03/07/2023
a
01/08/2023

 

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 16



 PROMOTORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 16004 ALBERTINO RODRIGUES
FERREIRA

20ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16659 ANA CECILIA ROSARIO
RIBEIRO

55ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 10002 ANA SOBREIRA BOTELHO
MOREIRA

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
FLORIANO

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16677 ANTONIO CHARLES RIBEIRO
DE ALMEIDA

50ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16338 AUREA EMILIA BEZERRA
MADRUGA

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PORTO

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 10010 CARLOS ROGERIO BESERRA
DA SILVA

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
LUZILANDIA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16213 CLAUDIA PESSOA MARQUES
DA ROCHA SEABRA

12ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16177 CLEANDRO ALVES DE
MOURA

36ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16171 CYNARA BARBOSA DE
OLIVEIRA SANTOS

39ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16657 DEBORA GEANE AGUIAR
ARAGAO

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
VALENCA DO PIAUI

03/07/2023
a
01/08/2023

 

03/07/2023

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 17



 16219 DENISE COSTA AGUIAR 1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
ALTO LONGA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16697 EDNOLIA EVANGELISTA DE
ALMEIDA

3ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
OEIRAS

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16230 ELOI PEREIRA DE SOUSA
JUNIOR

48ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 10026 FABRICIA BARBOSA DE
OLIVEIRA

1ª PROMOTORIA DE CAPITAO
DE CAMPOS

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16229 FRANCINEIDE DE SOUSA
SILVA

1ª PROMOTORIA DE JUST. DE
BURITI DOS LOPES

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16043 FRANCISCA VIEIRA E FREITAS
LOURENCO

46ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 10023 FRANCISCO DE ASSIS R DE
SANTIAGO JUNIOR

5ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PICOS

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16172 FRANCISCO DE JESUS LIMA 42ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16680 GALENO ARISTOTELES
COELHO DE SA

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
LUIS CORREIA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16590 ITANIELI ROTONDO SA 2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PICOS

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16185 JANAINA ROSE RIBEIRO
AGUIAR

33ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16701 JOAO MALATO NETO 5ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PARNAIBA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 18



 10035 JORGE LUIZ DA COSTA
PESSOA

3ª PROMOTORIA DE JUST. DE
SAO RAIMUNDO NONATO

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16085 JOSE REINALDO LEAO
COELHO

25ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 10022 JOSE WILLIAM PEREIRA LUZ 1ª PROMOTORIA DE ELESBAO
VELOSO

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16684 KARLA DANIELA FURTADO
MAIA CARVALHO

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PEDRO II

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 10030 LENARA BATISTA CARVALHO
PORTO

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
URUCUI

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16191
LUISA CYNOBELLINA
ASSUNCAO LACERDA
ANDRADE

5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
TERESINA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 10000 LUIZ ANTONIO FRANCA
GOMES

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PIRACURUCA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16166 LUZIJONES FELIPE DE
CARVALHO FACANHA

4ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
TERESINA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16644 MARCELO DE JESUS
MONTEIRO ARAUJO

27ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16676 MARCONDES PEREIRA DE
OLIVEIRA

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
CAMPO MAIOR

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 10044 NAYANA DA PAZ PORTELA
VELOSO

PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTICA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16646 NIELSEN SILVA MENDES LIMA 1ª PROMOTORIA DE JUST. DE 03/07/2023
a  

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 19



 16646 NIELSEN SILVA MENDES LIMA SAO PEDRO DO PIAUI a
01/08/2023

 

 10015 PAULO MAURICIO ARAUJO
GUSMAO

7ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PICOS

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16346 RENATA MARCIA RODRIGUES
SILVA

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
UNIAO

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16643 RICARDO LUCIO FREIRE
TRIGUEIRO

1ª PROMOTORIA DE JUST. DE
CASTELO DO PIAUI

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 10037 ROBERTO MONTEIRO
CARVALHO

1ª PROMOTORIA DE JUST. DE
CRISTINO CASTRO

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16599 RODRIGO ROPPI DE OLIVEIRA 6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
TERESINA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16598 SERGIO REIS COELHO 1ª PROMOTORIA DE JUST. DE
JOSE DE FREITAS

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16333 SILAS SERENO LOPES 1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
BARRAS

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16596 SILVANO GUSTAVO NUNES
DE CARVALHO

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PIRIPIRI

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16633 VALESCA CALAND NORONHA 1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
REGENERACAO

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 16332 VANDO DA SILVA MARQUES 9ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PARNAIBA

03/07/2023
a
01/08/2023

 

 AGOSTO / 2023  

 PROCURADORES  

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 20



 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 15991 FERNANDO MELO FERRO
GOMES

16ª PROCURADORIA DE
JUSTICA CÍVEL

01/08/2023
a
30/08/2023

 

 15966 TERESINHA DE JESUS
MOURA BORGES CAMPOS

7ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA
CRIMINAL

01/08/2023
a
30/08/2023

 

 PROMOTORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 16658 DEBORAH ABBADE BRASIL DE
CARVALHO

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
BENEDITINOS

01/08/2023
a
30/08/2023

 

 16190 EDILVO AUGUSTO DE
OLIVEIRA SANTANA

7ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PARNAIBA

01/08/2023
a
30/08/2023

 

 16641 FRANCISCA SILVIA DA SILVA
REIS

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
UNIAO

01/08/2023
a
30/08/2023

 

 16595 JOAO BATISTA DE CASTRO
FILHO

3ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
TERESINA

01/08/2023
a
30/08/2023

 

 16405 JOSELISSE NUNES DE
CARVALHO COSTA

45ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/08/2023
a
30/08/2023

 

 16404 MARCIA AIDA DE LIMA SILVA 2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
CAMPO MAIOR

01/08/2023
a
30/08/2023

 

 10018 MARCIO GIORGI CARCARÁ
ROCHA

PROMOTORIA REGIONAL
AGRARIA E FUNDIARIA DE BOM
JESUS

01/08/2023
a
30/08/2023

 

 16334 MICHELINE RAMALHO
SEREJO DA SILVA

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PICOS

01/08/2023
a  

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 21



SEREJO DA SILVA PICOS 30/08/2023

 16675
RITA DE CASSIA DE
CARVALHO ROCHA GOMES
DE SOUZA

1ª PROMOTORIA DE JUST DE
DEMERVAL LOBAO

01/08/2023
a
30/08/2023

 

 16260 RUSZEL LIMA VERDE
CAVALCANTE

3ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PARNAIBA

01/08/2023
a
30/08/2023

 

 SETEMBRO / 2023  

 PROCURADORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 15967 ARISTIDES SILVA PINHEIRO 8ª PROCURADORIA DE JUSTICA
CRIMINAL

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 15964 CLOTILDES COSTA
CARVALHO

10ª PROCURADORIA DE
JUSTICA CRIMINAL

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16042 HUGO DE SOUSA CARDOSO 6ª PROCURADORIA DE JUSTICA
CRIMINAL

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 15974 RAQUEL DE NAZARE PINTO
COSTA NORMANDO

18ª PROCURADORIA DE
JUSTICA CÍVEL

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 PROMOTORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 16406 AFONSO AROLDO FEITOSA
ARAUJO

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
AMARANTE

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16072 ANTENOR FILGUEIRAS LOBO
NETO

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
PARNAIBA

01/09/2023
a
30/09/2023

 

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 22



 16015 ANTONIA BARBOSA DE
SOUSA MELO

41ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 10033 ARI MARTINS ALVES FILHO 1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
BARRO DURO

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 10010 CARLOS ROGERIO BESERRA
DA SILVA

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
LUZILANDIA

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16165 CARMELINA MARIA MENDES
DE MOURA

24ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16187 CLAUDIO BASTOS LOPES 57ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16173 CLEIA CRISTINA PEREIRA
JANUARIO FERNANDES

40ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16340 DANILO CARLOS RAMOS
HENRIQUES

4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE FLORIANO

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16064 DEBORA MARIA FREITAS SAID17ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16036 EDILSOM PEREIRA DE FARIAS 34ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 10032 EDUARDO PALACIO ROCHA 1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PIO IX

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16176 ENY MARCOS VIEIRA PONTES 29ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 10038 ESDRAS OLIVEIRA COSTA
BELLEZA DO NASCIMENTO

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
MANOEL EMIDIO

01/09/2023
a
30/09/2023

 

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 23



 16588 EVERANGELA ARAUJO
BARROS PARENTE

26ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 10026 FABRICIA BARBOSA DE
OLIVEIRA

1ª PROMOTORIA DE CAPITAO
DE CAMPOS

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16683 FRANCISCO TULIO CIARLINI
MENDES

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
COCAL

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16698 GLECIO PAULINO SETUBAL
DA CUNHA E SILVA

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
BARRAS

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 10041 HERSON LUIS DE SOUSA
GALVAO RODRIGUES

PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTICA

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16700 JOAO PAULO SANTIAGO
SALES

3ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
FLORIANO

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 10024 LEONARDO DANTAS
CERQUEIRA MONTEIRO

1ª PROMOTORIA DE JUST. DE
SAO RAIMUNDO NONATO

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16403 LIANA MARIA MELO LAGES 56ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 10034 LUCIANO LOPES SALES 1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
CORRENTE

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16676 MARCONDES PEREIRA DE
OLIVEIRA

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
CAMPO MAIOR

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16220 MARIA DO AMPARO DE
SOUSA

10ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/09/2023
a
30/09/2023

 

01/09/2023

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 24



 16228 MARLUCIA GOMES EVARISTO
ALMEIDA

28ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16645 MAURICIO GOMES DE SOUZA 3ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
CAMPO MAIOR

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16033 MYRIAN GONCALVES
PEREIRA DO LAGO

49ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16696 PAULO RUBENS PARENTE
REBOUCAS

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
ALTOS

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16585 PLINIO FABRICIO DE
CARVALHO FONTES

51ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16188 RAQUEL DO SOCORRO
MACEDO GALVAO

23ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16233 REGIS DE MORAES MARINHO 15ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 16000 RITA DE FATIMA TEIXEIRA
MOREIRA E SOUZA

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
TERESINA

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 10020 ROMANA LEITE VIEIRA 8ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PICOS

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 10031 SEBASTIAO JACSON SANTOS
BORGES

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
ITAINOPOLIS

01/09/2023
a
30/09/2023

 

 OUTUBRO / 2023  

 PROCURADORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 25



 15956 ANTONIO DE MOURA JUNIOR 1ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA
CRIMINAL

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 15959 CATARINA GADELHA MALTA
DE MOURA RUFINO

15ª PROCURADORIA DE
JUSTIÇA CÍVEL

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 15911 IVANEIDE ASSUNCAO
TAVARES RODRIGUES

3ª PROCURADORIA DE JUSTICA
CRIMINAL

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 15950 LUIS FRANCISCO RIBEIRO 9ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA
CRIMINAL

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 15951 ROSANGELA DE FATIMA
LOUREIRO MENDES

14ª PROCURADORIA DE
JUSTICA CÍVEL

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 15973 ZELIA SARAIVA LIMA 19ª PROCURADORIA DE
JUSTICA RECURSAL

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 PROMOTORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 16659 ANA CECILIA ROSARIO
RIBEIRO

55ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 16263 ANA ISABEL DE ALENCAR
MOTA DIAS

35ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 16062 ANTONIO TAVARES DOS
SANTOS

22ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 16338 AUREA EMILIA BEZERRA
MADRUGA

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PORTO

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 16678 AVELAR MARINHO FORTES 2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE 02/10/2023
a  

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 26



 16678 DO REGO PEDRO II a
31/10/2023

 

 16189 CEZARIO DE SOUZA
CAVALCANTE NETO

37ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 16254 CRISTIANO FARIAS PEIXOTO 2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PARNAIBA

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 10027 EDGAR DOS SANTOS
BANDEIRA FILHO

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
URUCUI

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 16226 EDSEL DE OLIVEIRA COSTA
BELLEZA DO NASCIMENTO

43ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 10028 EMMANUELLE MARTINS
NEIVA DANTAS R BELO

1ª PROMOTORIA DE JUST. DE
SIMPLICIO MENDES

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 10025 GERSON GOMES PEREIRA 4ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PICOS

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 16060 GLADYS GOMES MARTINS DE
SOUSA

31ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 10039 JESSE MINEIRO DE ABREU 1ª PROMOTORIA DE JUST. DE
MATIAS OLIMPIO

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 16593 JOSE EDUARDO CARVALHO
ARAUJO

53ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 16044 JOSE MARQUES LAGES
NETO

11ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 16660 JOSE SERVIO DE DEUS
BARROS

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
OEIRAS

02/10/2023
a
31/10/2023

 

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 27



 10022 JOSE WILLIAM PEREIRA LUZ 1ª PROMOTORIA DE ELESBAO
VELOSO

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 10019 KARINE ARARUNA XAVIER 1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
JAICOS

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 16342 LUANA AZEREDO ALVES 1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
MIGUEL ALVES

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 10000 LUIZ ANTONIO FRANCA
GOMES

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PIRACURUCA

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 16404 MARCIA AIDA DE LIMA SILVA 2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
CAMPO MAIOR

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 10036 MIRNA ARAUJO NAPOLEAO
LIMA

1ª PROMOTORIA DE JUST. SAO
MIGUEL DO TAPUIO

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 10037 ROBERTO MONTEIRO
CARVALHO

1ª PROMOTORIA DE JUST. DE
CRISTINO CASTRO

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 16599 RODRIGO ROPPI DE OLIVEIRA 6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
TERESINA

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 16231 SAVIO EDUARDO NUNES DE
CARVALHO

30ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 16333 SILAS SERENO LOPES 1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
BARRAS

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 16039 UBIRACI DE SOUSA ROCHA 14ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 16633 VALESCA CALAND NORONHA 1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
REGENERACAO

02/10/2023
a  

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 28



REGENERACAO 31/10/2023

 16222 VERONICA RODRIGUES
SALES

52ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

02/10/2023
a
31/10/2023

 

 NOVEMBRO / 2023  

 PROCURADORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 15931 LENIR GOMES DOS SANTOS
GALVAO

5ª PROCURADORIA DE JUSTICA
CRIMINAL

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 15920 TERESINHA DE JESUS
MARQUES

12ª PROCURADORIA DE
JUSTICA CÍVEL

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 15966 TERESINHA DE JESUS
MOURA BORGES CAMPOS

7ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA
CRIMINAL

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 PROMOTORES  

 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 10014 ADRIANO FONTENELE
SANTOS

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
ESPERANTINA

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 16004 ALBERTINO RODRIGUES
FERREIRA

20ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 10040 AMINA MACEDO TEIXEIRA DE
ABREU SANTIAGO

1ª PROMOTORIA DE JUST. DE
MARCOS PARENTE

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 15998 ANA CRISTINA MATOS
SEREJO

16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

01/11/2023
a
30/11/2023

 

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 29



 16072 ANTENOR FILGUEIRAS LOBO
NETO

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
PARNAIBA

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 16170 ANTONIO RODRIGUES DE
MOURA

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
TERESINA

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 16257 ASSUERO STEVENSON
PEREIRA OLIVEIRA

9ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
TERESINA

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 10043 CLEYTON SOARES DA
COSTA E SILVA

PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTICA

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 16600 FLAVIA GOMES CORDEIRO 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE OEIRAS

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 16234 FLAVIO TEIXEIRA DE ABREU
JUNIOR

2ª PROMOTORIA DE JUST DE
JOSE DE FREITAS

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 10021 GABRIELA ALMEIDA DE
SANTANA

2ª PROMOTORIA DE JUST. DE
SAO RAIMUNDO NONATO

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 16336 GILVANIA ALVES VIANA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
CORRENTE

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 16701 JOAO MALATO NETO 5ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PARNAIBA

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 15968 JOAO MENDES BENIGNO
FILHO

13ª PROMOTORIA DE JUSTICA
DE TERESINA

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 10035 JORGE LUIZ DA COSTA
PESSOA

3ª PROMOTORIA DE JUST. DE
SAO RAIMUNDO NONATO

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 16644 MARCELO DE JESUS
MONTEIRO ARAUJO

27ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DE TERESINA

01/11/2023
a
30/11/2023

 

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 30



 16632 MARIO ALEXANDRE COSTA
NORMANDO

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
AGUA BRANCA

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 16175 MARLETE MARIA DA ROCHA
CIPRIANO

8ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
TERESINA

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 10011 MAURICIO VERDEJO
GONCALVES JUNIOR

6ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PICOS

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 16334 MICHELINE RAMALHO
SEREJO DA SILVA

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PICOS

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 10044 NAYANA DA PAZ PORTELA
VELOSO

PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTICA

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 16046 NIVALDO RIBEIRO 3ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PIRIPIRI

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 10009 RAFAEL MAIA NOGUEIRA 1ª PROMOTORIA DE JUST. DE
MONSENHOR GIL

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 16643 RICARDO LUCIO FREIRE
TRIGUEIRO

1ª PROMOTORIA DE JUST. DE
CASTELO DO PIAUI

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 16337 ROMULO PAULO CORDAO 8ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PARNAIBA

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 10042 TIAGO BERCHIOR CARGNIN PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTICA

01/11/2023
a
30/11/2023

 

 DEZEMBRO / 2023  

 PROMOTORES  

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 31



 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO PARCELA  

 10012 ANTONIO CESAR
GONCALVES BARBOSA

3ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PICOS

01/12/2023
a
30/12/2023

 

 10030 LENARA BATISTA CARVALHO
PORTO

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
URUCUI

01/12/2023
a
30/12/2023

 

 16640 LEONARDO FONSECA
RODRIGUES

6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
PARNAIBA

01/12/2023
a
30/12/2023

 

 16335 LIA RAQUEL PRADO BURGOS
RIBEIRO MARTINS

2ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
BATALHA

01/12/2023
a
30/12/2023

 

 10003 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO
MARTINS JUNIOR

1ª PROMOTORIA DE JUSTICA DE
ESPERANTINA

01/12/2023
a
30/12/2023

 

 10017 TALLITA LUZIA BEZERRA
ARAUJO

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
SIMOES

01/12/2023
a
30/12/2023

 

 

Teresina, 07 de dezembro de 2022.
 
 

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-
Geral de Justiça, em 07/12/2022, às 13:51, conforme art. 1º , III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0371240 e o código CRC 0B494A77.

Anexo CRH 0371240         SEI 19.21.0420.0031109/2022-74 / pg. 32


	Portaria PGJ/PI Nº 00/2022 (0371238)
	Anexo CRH 0371240

